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\%mm:;;rg' REPUBLIKA E SHQIPERISE
B UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
N
‘ BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. 2245 prot. Elbasan, me 15.10.2021
VENDIM

Nr 3L datg 15.10.2021

“PER
NJE NDRYSHIM NE VBA NR. 8 DATE 06.03.2021 ‘PEER MIRATIMIN E PLAN BUXHETIT
TE VITIT 2021°”

Né zbatim té ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “ Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”; ligjit nr. 137 date 16.11.2020 “Pér buxhetin
e vitit 20217, Ligjit nr.162 dt.23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”, Udh&zimit nr. 9, daté 20.3.2018 "Pér
procedurat standarde té zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuar; Udhézimit t€¢ pérbashkét Nr. 20 daté
20.09.2019 t¢ MASR dhe MFE * Pér skemén dhe zbatimin ¢ modelit t& financimit t€ institucioneve
publike & arsimit ¢ lart¢  dhe kérkimit shkencor™; VKM-sé Nr.75 daté 12.02.2018 “ Pér miratimin e
modeli t¢ financimit té& institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”, Udh&zimit nr.
29, daté 10.09.2018, “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore t& personelit akademik né IAL”, VBA
nr. 8, daté 06.03.20217Pér miratimin e plan buxhetit t& vitit 20217, VBA nr. 9, daté 06.03.2021 “Pér
miratimin e regjistrit t¢ parashikimit t& prokurimeve publike té vitit 20217, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

Miratimin ndryshimeve né zérat e planbuxhetit — Tabela 1 dhe Tabela 2;

Miratimin ndryshimeve né listén e projekteve pér kérkimin shkencor — Tabela 3

Miratimin ndryshimeve né listén e projekteve me financim té huaj — Tabela 4

Miratimin ndryshimeve né zérin e shpenzimeve operative “Udhétim i brendshém-Ekspedita
mésimore dhe praktika né terren viti akademik 2020-2021” me 800 mijé leké dhe kalimin n& z€rin
“Materiale laboratorike pér biologjiné dhe kiming”.

Ngarkohet Administratori i Universitetit t¢ Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “A LEKSANDER XHUVANI”

BORDI I ADMINISTRIMIT

Tabela 1
Fondet (nga Grante dhe té ardhura) pér vitin 2021 (pas ndryshimeve)
Nr Emértimi i projektit Fondef fillestare Shtesz.i-/pakésim Fondet vitiﬂ202[
né leké né leké né leké
1 | Granti pér mésimdhénie 920,692 0 920,692
2 | Granti pér bursat financiare 126,605 | U B 126,605
3 | TVSH projekte - buxheti 0 oy R A
4 | Kérkimi shkencor Buxheti 0 35,188 35,188
5 | Té ardhura t& institucionit 488,585 | 0 488,585 |
6 | Grante té huaja (Projekte) 34,413 -11,124 23,290
TOTALI 1,570,295 24,836 1,595,131
Tabela 2 —
BUXHETI PER VITIN 2021 ndryshuar 14102021 |
[ Gl Limiti L&
Nr Emértimi shpenzimit Artik. Grant AUl - ardhura Total Buxheti |
institucionit |
1 | Paga e shperblime 600 692,626 0 25,078 717,703
- | Pagat 618,563 0 0 618,563
- | Honorare - oret 74,062 0 25,078 99,140
2 | Sig. Shogérore 601 70,549 0 4876 | 75,426
3 | Shpenzime operative 602 157,518 0 21,526 | 179,044
4 | Transf. me jashté 605 1 —— L 900 900
5 | Transf._individet 606 0 0 18,750 | 18,750 |
6 | Bursa 606 126,605 0 0 126,605 |
7 | Kérkimi shkencor 35,188 0 49,554 84,742
- | Kérkimi shkencor 230 25,000 0 7,841 32,841
- | Kérkimi shkencor 231 4,274 0 15,262 19,536 |
Kérkimi shkencor 602 00 0O 23,349 | 24,359 |
- | Kérkimi shkencor 606 a9s | 0| 3102, 8007
8 | Investime 230-231 0| 0 363,901 363,901
a | Stud. Projekt. 230 o 0| 17,680 17,680 |
- | Studime e projektime 230 0 0 16,060_ 16,000
- | Patenta, soffte kompjuterike 230 0 0 1,680 1,680
b | Investime trupéz. 231 0 0 346,221 346,221
- | Ndértime té reja 231 0 0 228,000 228,000
- | Rikonstruksione 231 0 . ) 0 62061_ —_62001 _
- | Paisje profesionale 231 ol 0| ' _23000 - 23?)66 |
- | Paisje inventar ekonomik 231 0| o —33221 “ 777'::573;72721
9 | Projekte té huaja 230-231-602 771 23,290 4,000 28,_0461_
_ | shpenzime korente 604 0 15,233 0 15,233 |
- | Shpenzime Investime 231 771 8,057 0 8,828
- | Rimbursim té ardhura 231 0 0 4,000 4,000
Totali 1,083,257 |, 23;290 488,585 = 1,595,131

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: +355 5-42'5_2_5_9.5, !
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Tabela 3
Lista e Projekteve t&é Kérkimit shkencor viti 2021 e ndryshuar 000/Leke
Nr | Emértimi i projektit Gjithsej | AKKSHI | UE Njesia
"Mésimdhénia né periudhé pandemie: Zhvillimi i Kapacieteteve Studentore
i (cikli i dyté i studimeve, Master) gjaté njé procesi arsimor té alternuar fizik
| 1 | enédistancé" - Dr. Lenida Lekli i - 1,264 1,264 0 | FSHH
| "Hulumtimi i ndryshimit té modeleve té punésimit (fuqisé punétore) gjaté
| dhe pas pandemisé s&¢ COVID 19 né qarkun Elbasan” - Prof.As. Imelda
| 2 | Sejdimi - 1,933 1,875 58 | FE
"Oferta aktuale akademike pérkunder kérkesave t& bizneseve mbi aftésité
| 3 | dhe kompetencat e burimeve njerézore." - Prof.As. Elvira Fetahu 985 985 0 | FE
[ "Ndikimi i COVID-19 né organizimin dhe menaxhimin e sistemit
shéndetésor; implementimi i njé modeli epidemiologjik-matematikor" - Dr.
4 |BElmaGeots e 1,790 1,790 0 | FHMT
| "Dixhitalizimi i burimeve bibliotekare né Universitetin e Elbasanit
5| “Aleksandér Xhuvani™" - Prof. as. Dr. Pegi nagellari 47,892 25,000 | 22,892 | UE
| "Thellime né biznes financé dhe ligj” - Konferenca e 9-t& Ndérkombétare -
6 | Prof. As. Dr. Imelda Sejdini 600 0 600 | FE
7 | "Veprat penale lidhur me COVID-19" - Prof. As. Rezarta Tahiraj 250 0 250 | FE
“Musa Vyshka-njé z& i spikatur né poeziné e sotme shqipe” - Prof. As. Dr.
8 | Teuta Toska 354 0 354 | FSHH
| “Matja ¢ temperaturés sé trupit: krahasimi i teknikave mé t€ pérdorura né
9 | moshat pediatrike n& Shqipéri dhe Itali”- Prof.As.Dr. Shkélqim Hidri 2,210 0| 2210 | FSHMT
“Konferenca ¢ 1-t& ndérkombétare né Logopedi dhe Fizioterapi" - Dr.
10 | Jonida Mustafaraj ' 700 0 700 | FSHMT
Ndértimi i Database-s s& Universitetit pér menaxhimin e té€ dhénave -
11 | mirembajtje 12,000 0| 12,000 | UE
"Konferencé Ndérkombétare studentore pér shkencén e hapur dhe
12 | ndérkombétarizimin." - Prof.As. Elvira Fetahu 1,200 0 1,200 | UE
13 | Kerkim shkencor - projekte te ndryshme 9,290 0| 9,290 | UE
| Shuma - 80,468 | 30,914 | 49,554
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BORDI 1 ADMINISTRIMIT

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

Emértimi i projektit

Viti i

Financimi leké

1 €=123 leké

Filli Mbari
mit mit

Disbursuar

né

EUR né Leké

Total né¢ |
Leké |

Shpenzime e realizuara (ne Gjen
leke) i dje

[ Kapit | .. oné
Korente | ’ Total

ale | fund
I i |

Profesionet e sportit — Shkollimi,
Puné&simi, Zhvillimi n& Rajonin e
Ballkanit

2013 2016

676 |

676 0

TEA VET-Zhvillimi
kompetencave t& mésimdhénies
né Shqipéri

2017 2020

127

2,439 300

427

427 0 427 1]

T@SK - Drejt ngritjes sé
ndérgjegjésimit, pérgjegjésise
dhe cilésisé sé pérbashkét né
punén sociale

2017 2020

3,082 |

3.082

868 3082 0

E-VIVA-Pérmirésimi dhe
vlerésimi i kompetencave t&
lidhura me shérbime né mjedise
té ndryshme té t& mésuarit né
Universitetet e Ballkanit
Peréndimor

2019 | 2021

2.090

BEKSTONE-Platforma e
sipérmarrjeve té Arsimit t& larté
pér nxitjen, modernizimin dhe
rritjen e géndrueshme n&
industring e gurit natyror né
vendet e Ballkanit Peréndimor

2020 2022

4519

6,396 |

14.280

2.877

6,275

2401 | 3.875

VALEU-X,-Shkémbimi Virtual i
Wniversiteteve Evropiane dhe
Shqiptare

2020 2022

865

EEAABAC - Zgjerimi i BE-s¢&
dhe sfidat e pérafrimit t&
legjislacionit, sfidat e Shqipérisé

2021 2022

H4060 |

1,730

2.595

6,275 0

2349 | 246

to
2
T

32,334 4,000

4,000

4,000 0 4,000 0

EntrAL - Aftésité sipérmarrése
pér njé edukim modern né
Shqipéri

2021 2023

0

27,298 3,358

3,358 |

Shuma

11,359

96,814 | 11.931
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